
 
De burgemeester van Bergambacht 
 
overwegende, dat artikel 2:9, lid 1, van de Algemene Plaatselijke Verordening Bergambacht 
2009 de mogelijkheid biedt tot het aanwijzen van openbare plaatsen waar het verboden is 
om ten behoeve van publiek op te treden als straatartiest, straatmuzikant, straatfotograaf, 
tekenaar, filmoperateur of gids; 
 
dat de winkeliers van de Winkelhof Bergambacht te kennen hebben gegeven dat 
straatmuziek in het winkelgebied regelmatig aanleiding geeft tot klachten betreffende 
geluidhinder en/of opdringerigheid in de richting van de winkeliers en het winkelend publiek; 
 
dat het ter voorkoming van verstoring van de openbare orde dan ook gewenst is het 
winkelgebied, bestaande uit de Hoofdstraat, de Burgemeester Uilkensstraat en het H.B. 
Nederburghplein aan te wijzen als openbare plaats waar het verboden is om ten behoeve 
van publiek op te treden als straatmuzikant; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2:9, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Bergambacht 2009; 
 

b e s l u i t : 
 
Vast te stellen het navolgende 
“Aanwijzingsbesluit straatmuziek”: 
 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder "openbare plaats":  
hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening  
Bergambacht 2009. 
 

Artikel 2 Aanwijzing gebied 
Als openbare plaatsen waar het verboden is om ten behoeve van publiek op te treden als 
straatmuzikant, zoals omschreven in artikel 2:9, lid 1 van de Algemene Plaatselijke 
Verordening Bergambacht 2009 worden aangewezen: 

1. de Hoofdstraat,  
2. de Burgemeester Uilkensstraat en 
3. het H.B. Nederburghplein  

te Bergambacht. 
 

Artikel 3 Ontheffing 
De burgemeester kan op grond van artikel 2:9, lid 3, van de Algemene Plaatselijke 
Verordening Bergambacht 2009, van dit verbod ontheffing verlenen. 
 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 19 december 2009, en geldt voor onbepaalde 
duur. 
 
Bergambacht, 8 december 2009. 
 
De burgemeester van Bergambacht, 
         i.a.a. Arr. parket Den Haag 

Kantongerecht Gouda 
Integrale Raadscommissie 
politie 

          afd. BV-BMO 
Bekendgemaakt op 16 december 2009 


